- 1 -

2020年 10月 16日

各      位

会 社 名 ： 株 式 会 社 エ イ ジ ア

  (コード番号：2352 東証第一部）

本 社 所 在 地 ： 東京都品川区西五反田七丁目 20 番９号

代 表 者 ： 代 表 取 締 役 美 濃 和 男

問 合 せ 先 ： 経 営 企 画 室 長 藤 田 雅 志

電 話 番 号 ： （ 03） 6672-6788（代表）

（開示事項の経過）DXプラットフォーム構築へ向けた株式会社コネクティの持株会社である

株式会社 CONNECTY HOLDINGの株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2020年９月 30付「（開示事項の経過）DXプラットフォーム構築へ向けた株式会社コネクティ

の持株会社である株式会社 CONNECTY HOLDINGの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」のとおり、株

式会社コネクティ（以下「コネクティ社」といいます。）の持株会社である株式会社 CONNECTY HOLDING

（以下「CHD社」といいます。）の株式を取得し、同社を子会社化することを 2020年 10月 15日に完了

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得日

2020年 10月 15日

2. 対象会社の概要

（対象会社）

（１） 名称 株式会社 CONNECTY HOLDING

（２） 所在地 東京都新宿区西新宿 6-24-1 西新宿三井ビル 16F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 服部 恭之

（４） 事業内容 子会社の経営管理

（５） 資本金 10万円

（６） 設立年月日 2019年８月２日

（７） 大株主及び持株比率 服部 恭之 100％

（８） 上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

（９）
当該会社の最近３年間の単体経営成績及び単体財政状態

決算承認を経て確定した指標が存在しないため、該当事項はありません。

- 2 -

（対象会社の子会社）

（１） 名称 株式会社コネクティ

（２） 所在地 東京都新宿区西新宿 6-24-1 西新宿三井ビル 16F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 服部 恭之

（４） 事業内容 SaaS型クラウド CMS製品の提供及び Webデザイン・運用

（５） 資本金 １億 9045万円

（６） 設立年月日 2005年 12月 16日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 CONNECTY HOLDING 100％

（８） 上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近４年間の単体経営成績及び単体財政状態

決算期
2017年

６月期

2018年

６月期

2019年

６月期

2020年

６月期

売上高 527百万円 549百万円 664百万円 616百万円

売上高（CMS事業及び Webコン

サル事業のみ）
- 399百万円 537百万円 589百万円

EBITDA 47百万円 ９百万円 68百万円 116百万円

営業利益 46百万円 ７百万円 67百万円 75百万円

経常利益 46百万円 ７百万円 67百万円 68百万円

当期純利益 40百万円 ５百万円 57百万円 58百万円

１株当たり当期純利益 ４百万円 １百万円 ６百万円 ６百万円

１株当たり配当金 - - - -

純資産 69百万円 75百万円 131百万円 190百万円

総資産 186百万円 153百万円 224百万円 497百万円

１株当たり純資産 ７百万円 ８百万円 13百万円 19百万円

※ １株当たりの純資産及び当期純利益は、コネクティ社単体の純資産及び当期純利益を CHD

社の現在の発行済株式総数である 10株でそれぞれ除した数値を記載しております。

※ 単体売上高（CMS事業及び Webコンサル事業のみ）、単体 EBITDAを参考情報として記載して

おります。CMS事業及び Webコンサル事業はコネクティ社の主力事業セグメントです。

3. 今後の見通し

 2020年９月 30日に発表いたしました「2021年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」を

ご参照ください。

以  上